２０１９年４月８日

各 位

三井不動産レジデンシャルサービス株式会社

「国土強靭化貢献団体認証（レジリエンス認証）」の取得について

三井不動産レジデンシャルサービス株式会社（代表取締役社長：世古 洋介）は、一般社

団法人レジリエンスジャパン推進協議会が実施する「国土強靭化貢献団体認証（レジリエ

ンス認証）」（※）を取得しましたので、お知らせいたします。

弊社では、大地震を始めとする様々な危機が発生しても、業務を早期復旧できるように、

２０１８年２月に「業務継続計画（BCP：Business Continuity Plan）」を制定し、当該 BCP
に基づき、業務継続マネジメント（BCM：Business Continuity Management）を推進し、
各種訓練等を積極的に実施してまいりました。

今回の認証取得は、その積極的な取り組みが評価されたものと考えております。

弊社は今後も、「業務継続計画（BCP）」を基に、その実効性を高めるため、業務継続マ
ネジメント（BCM）に関する取り組みを積極的に推進してまいります。

※レジリエンス認証とは

２０１６年４月に内閣官房国土強靭化推進室が制定した「国土強靭化貢献団体の認証に

関するガイドライン」に基づき、国土強靭化の趣旨に賛同し、業務継続に積極的に取り

組んでいる企業・団体等を認証する制度。

【レジリエンス認証ロゴマーク】